consilio, cepit agere, quia cognovit se gratiam Romanam tune obscu- 

rius habere, Veniente igitur abbate nostro Leons, Cluniacenses cum 

eo nescio qui cl, quasi amicabiliter, proposuerunt. Sicque noster ad 

nos reversus, cum familiaribus suis cepit tractare quod facto opus 

esset in tanto negotio, quia considerabat difficile Clumacensibus 

posse resistere, sed difficilius Flandrarum superbiam, Burgundio- 

num dominationem admittere. 

Animatus itaque suorum consilio, Romain proficiscitur expositurus 

Romane curie Cluniacensium injuriam. Cui fortuna tam leta arrisit 

facie, ut quicquid postulavit, asque ulla difficultate, a papa Pascbali, 

judicio tocius Romane curie, impetraret. Invenit enim eos adversus 

Cluniacenses commotos.. 

LXXXY. 

DE CONSECRATIONE HENRICI IMPERATORIS. 

Jam enim antea Henricus junior, rex Orientalis, qui Henrici regis 

Anglie liliam duxerat, pâtre mortuo, Romam, cum exercitu maximo, 

apostolica benedictione in imperatorem consecrandus, petiit. Nam 

eatenus, ut dixi superius, inter apostolicum sacerdotium et regnum 

imperatorium, scisma erat. Sed, dum mter se convenire non pos- 

sent, rex papam, cum universis cardinalibus, captum compulit, ut 

ei privilegium, quod postea nuncupatum est pravilegium, papa con- 

cederet, nullum episcopum consecrari, nisi ex assensu regio. Quo 

facto, consecravit eum. Hoc vero Cluniacenses détestantes, potius ex 

superbia quam ex justicia, Romanis verba scripsere ignominiosa. 

Quibus irritati, Lamberto abbati inclulserunt litteras et privilegium, 

quibus que facta sunt sive ab eodem abbate, sive ab episcopo, sive a 

comité, contra libertatem Sithiensis ecclesie, omnia irrita fièrent. 

His munitus abbas, et reversus cum gaudio, susceptus est a nobis 

cum tripudio, quibus non erat ultra de iterando labore suspicio; sed 

frustra, quia adhuc viricli latuit anguis in berba. 

36. 
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LXXXYI. 

Pater vero Lambertus, ut sapiens, in die bonorum non immemor 

malorum, metuens Romanorum cupiditatem et inconstantiam, Clu- 

niacensium vero in re perficienda piurimam constantiam, et sibi et 

posteris per multos quesivit internuntios a Cluniacensibus pacis 

concordiam. Quam récusantes, cum abbate suo Pontio, Romain pro- 

ficiscuntur, non tam nostri causa, quam pro recuperanda apostolica 

gratia. Qua vix reddita, dum abbas, infra palatium, in quodam cena- 

culo residens, cum suis tractaret de nobis, subito cenaculum ceci- 

dit, et unum morte contrivit ; alteriusque coxa ita confracta, ut ad